
Pravidla pro poskytování příspěvků na výstavbu, opravu nebo úpravu vjezdů
svépomocí občany města ( na pozemku města )

1) Příspěvek je poskytován na opravu, úpravu nebo zřízení připojení jednotlivých nemovitostí
na komunikaci (dále jen „vjezd").
2) Příspěvek je poskytován na základě písemné žádosti pouze občanům města
Třebechovice pod Orebem a místních částí na stavbu vjezdů, které jsou umístěny na pozemcích
města ( v případě komunikací ve vlastnictví města umístěných na pozemcích, které nejsou ve
vlastnictví města, bude poskytnutí příspěvku posuzováno individuálně ).
3) Příspěvek je poskytován na pořízení materiálu potřebného k výstavbě, úpravě nebo
opravě vjezdu. Provedené práce si vždy hradí žadatel sám.
4) Příspěvek je poskytován na plochu vjezdu v nezbytně nutném rozsahu - tj. k bráně
oplocení (na hranici pozemku) o šíři max. 4m, nejkratší kolmé připojení na komunikaci +
odbočovací oblouky.
5) V případě vjezdu, který je součástí chodníku, schvalují poskytnutí příspěvku a jeho rozsah
(dle výše uvedených ustanovení) Technické služby Třebechovice p.O. V případě vjezdu, který je
samostatným připojením nemovitosti na komunikaci (ve smyslu zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích) schvaluje poskytnutí příspěvku Rada města Třebechovice pod Orebem.
6) Příspěvek je poskytován formou uhrazení dokladů o pořízení materiálu ve schváleném
rozsahu. Technické služby Třebechovice p.O. hradí pořízení dlažby, štěrkodrti a štěrkopísku na
podklad pod dlažbu, obruby ohraničující plochu vjezdu, případně obruby oddělující vjezd od
komunikace, je-li jejich pořízení pro výstavbu nebo úpravu technicky nutné.
7) Doprava materiálu se nehradí.
8) Stavebně-technické uspořádání vjezdu, tj. šířkové a výškové řešení, druh použitého
materiálu apod. určuje odbor správy majetku MěÚ Třebechovice pod Orebem.
9) Je-li ke zřízení, úpravě nebo opravě vjezdu nutné stavební povolení nebo jiná povolení, je
dle zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a prováděcí vyhlášky Ministerstva dopravy č.
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, stavebníkem majitel
připojované nemovitosti.
10) Žadatel přiloží k žádosti smlouvu o právu provést stavbu uzavřenou s Městem
Třebechovice p. O.
11) Příspěvek bude poskytnut na základě schválení ředitele Technických služeb Třebechovice
p.O. (dle naplněnosti finančních prostředků položky na opravy komunikací).
Pravidla nabývají účinnosti dne 1.7.2012.
K tomuto dni pozbývají účinnosti pravidla schválená Radou města Třebechovice pod Orebem dne
29.11. 2006 usnesení č. 21/590-2006.

Tato pravidla byla schválena usnesením č číslo 14 / 458 – 2012 Rady města Třebecho
vice Orebem


